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KENDELSE 

Afsagt den 23. juni 2023 

af 

Fodboldens Disciplinærinstans 

i sagen 

FC Midtjylland U15 – F.C. København U15, afviklet den 17. juni 2023 

 

SAGEN 
 
Lørdag den 17. juni 2023 blev kamp i U15 Drenge Ligaen 2022/23 mellem FC Midtjylland U15 og F.C. Køben-
havn U15 spillet på EDC Arena i Ikast.  
 
Kampen blev afbrudt på grund af farligt vejr stillingen 1- 0 til FC Midtjylland.  
 
Efter kampen har kampens dommer i overensstemmelse med de retningslinjer, som dommerne er instrueret 
i, sendt en indberetning fra kampen. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at kampen blev afbrudt første gang efter 29. minutter på grund af tor-
den. Efter cirka 6 minutters pause, blev første halvleg spillet færdig. 
 
Dommeren har desuden indberettet, at der umiddelbart inden start på anden halvleg var høje tordenskrald 
og lyn, hvorfor starten på anden halvleg blev udskudt. Det blev undersøgt om kampen kunne rykkes til det 
overdækkede Stadome, men det var ikke muligt. Efter nærmere undersøgelser af vejrudsigt og radarbilleder, 
valgte dommeren at afbryde kampen, idet ikke var forsvarligt at forsøge at genoptage kampen. 
 
Kampen blev afbrudt ved stillingen 1-0 til FC Midtjylland U15. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FC MIDTJYLLAND U15 OG F.C. KØBENHAVN U15 
 
FC Midtjylland U15 og F.C. København U15 har oplyst, at begge klubber accepterer, at stillingen i kampen – 1-
0 til FC Midtjylland U15 - fastsættes som kampens resultat. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
DBU’s administration har i medfør af DBU’s love § 21.5 behandlet denne sag på vegne af Fodboldens Discipli-
nærinstans. 
 
Det følger af § 18.7 propositioner for DBU’s ungdomsturneringer, at hvis en kamp afbrydes på grund af vejr-
lig, banens tilstand eller af anden akut grund, skal dommeren indberette dette. Det følger videre, at 



Sag 148-22/23 

2 
 

administrator herefter kan beslutte af lade kampen spille om, at lade kampen spille færdig eller fastsætte 
kampens resultat samt fradømme og/eller tilkende point. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at begge klubber har oplyst, at de ikke ønsker at spille kampen 
færdig, og at de ønsker, at stillingen (1-0 til FC Midtjylland U15) fastsættes som kampens resultat.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at der var tale om sidste kamp i turneringen, og at den 
ikke ville have større betydning for stillingen i U15 Drenge Ligaen 2022/23. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning og klubbernes redegørel-
ser, at kampen ikke skal genoptages og dermed ikke færdigspilles. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans fastsætter således kampens resultat til 1-0 til FC Midtjylland U15, jf. DBU’s 
love § 30.1, nr. 9). 
 

**** 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Kampens resultat fastsættes til 1-0 til FC Midtjylland, jf. § 18.7 i propositioner for DBU’s ungdomsturnerin-
ger, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 9). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes af sagens parter for Fodboldens Appelinstans inden for 48 timer fra 
fremsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 30.8, jf. § 31.3, nr. 4). 
 
 

Brøndby, den 23. juni 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
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